**evitantem** calorem et frigus III 9, 15.

**herba imbris** . . . **evocata** II 2, 14. || **evolare** (*Urs. K<sup>2</sup>* pro evocare) III 7, 6.

in quas (*turres*) ex agro evolant III 7, 1. -are III 11, 3. extra saepa -are III 9, 15. foras ex peristerone evolare (*Urs. K<sup>2</sup> pro -care*) III 7, 6. cum iam -atuae sunt III 16, 30.

**ex** (cfr. Rössner, *De praep. ab, de, ex usu Varr.*). locali notione cum verbis: abiguntur ex A. in Samnium II 1, 16. ex iis (*canalibus*) caduca quae abundat (*aqua*) III 5, 2. ex ... erant adlatae III 9, 19. adferuntur ex Reatino III 14, 4; *sim. ib.* adf. in vineam e querco I 8, 4. e Gallia adportantur Romam II 4, 10. advehat ... ex Africa II *praef.* 3. priusquam ex iis quid ... cadat I 27, 2. e fluminibus captos ... pisces III 3, 5. ex iis capiendi fructus I 2, 23. *sim. II 1, 11; 12.* ex iis passionibus ex una villa maioris fr. capere quam alii faciunt ex toto fundo III 2, 13. ex pavonibus fr. cap. mai. quam e gallinis III 4, 1. ex quibus rebus ... milia e villa capere III 2, 14. *sim.* ex iis ... sexag. milia nummum ... capere III 6, 1. ex aedificiis duodena m. sest. cap. III 17, 3. <e> malo punico ... ci- bum carpant ..., ex olea arbore ceram, e fico mel III 16, 24; ex iisdem ... rebus *ib.*; ex aliis floribus § 25. e feris ... arboribus ... poma colligerent II 1, 4. ex iis collecta I 40, 2. vindemiam condimus ex insula Coa et Chia II *praef.* 3. e Brundisino ... conportant ad mare II 6, 5. ex arbore per surculos defertur in terram I 40, 4. demittitur (!) sanguis ... e capite II 1, 23. ex XI (*servis*) sextam partem demam I 18, 5. (*semina*) ex arboribus dempta I 39, 3. ex animalibus ... silvestria deprenderent II 1, 4; ex hac vita in secundam descendisse pastoriam *ib.* discutit e spica grana I 52, 1. salubritas, quae ducitur e caelo ac terra I 4, 4. in ... iugera ... e comitio eduxit I 2, 9. radicem ... educere ... e terra III 10, 5. ex equili ed. redarias ... mulas, ... e piscina barbatum nullum III 17, 7. cum ex superiore loco e palaestra apries effunderetur glas III 13, 1. (*sarmentum*) ex se potest eicere vitem I 31, 3. e capite e collo eorum ... eligendi pedes III 9, 14. e quis ... eligat ... fecundas III 9, 4. (*arietes*) elig. ex matribus,

quae ... solent II 2, 18. (*arista*) eminent e gluma I 48, 1. ex campestribus locis non emendum in dura I 20, 2. ex Arcadia emant, ... ex agro Reatino II 6, 2. e praeda sub corona emit II 10, 4. eo Reate ex urbe III 2, 15. ne ex ea erepere possit III 15, 1. e vinea in arbores escendit vitis I 8, 7. ex alvo ... evadunt III 16, 36. ex ea quod evenatur I 13, 4. evulsis ex alis pinnis et e cauda III 9, 20. in quas (*turres*) ex agro evolant III 7, 1. (*locum disclusum*) e quo foras ex peristerone evolare (*Urs. pro evocare*) possint III 7, 6. exceptos e leporario III 12, 5. ova ... ex quibus [ex iis] excusos pullos III 6, 4. e spicis ... excuti grana I 52, 1. e Rosea (!) ... exiguntur II 1, 16. exeat e fundo I 14, 2. foras exit e villa III 7, 1. (*vitis*) e terra exeat I 31, 2. *sim.* e t. exit hordeum I 45, 1. ex Africa in Gr. exportavit II 1, 6. *sim. II 5, 5.* amurca ... ex olea expressa I 64. herbam e segetibus expurgari I 30. e spica exteruntur grana I 52, 2. e torculis oleariis fluere in agros I 55, 7. ex orbi ... ad ... fluat III 5, 16. perticis inclinati ex humo ad parietem III 5, 4. species ex arbore in arborem inserendi I 40, 6. *sim. I 39, 3.* in triclinium introierunt e culina III 9, 18. (*columbas*) e sinu missas faciunt III 7, 7. aliae ex aliis pendent conglobatae III 16, 29. perduceret specus e piscinis in mare III 17, 9. ex Sicilia ... persecutus sit eo ... taurum II 5, 3. e quo (*stagno*) rivus pervenit in ... piscinas III 5, 16. sibi ex agris cibaria praebuerunt II 9, 6. ex sug- gesto ... prodeunt ... in stagnum III 5, 16. e portu ... prodit II 4, 1. ex hara cum mater prodit II 4, 14. producunt ex haris matrem II 4, 19. antequam proficiscar e vita I 1, 1. deua milia sest. ex melle recipere III 16, 11. *sim. se* ... e villa recepturum III 2, 17. ex eodem semine aliubi cum decimo (*grano*) redeat I 44, 1. cum redierunt ad stabula e pastu II 2, 13. *sim. II 5, 16.* e pabulo I 13, 3. ex urbe in agros redigeabant suos cives III 1, 4. boves ... ex arvo ... reducti I 13, 3. quod ex uno facto olei reficitur I 24, 3. ex It. trans mare remeant III 5, 7.

„saliunt e saxo II 3, 3.“ grandes glaebe ex terra scinduntur I 32, 1. pullos subducendum ex . . . nidis III 9, 13. e terra subiectari vallis I 52, 2. quo succedant e campo III 2, 4. ex hoc aviario ut sumantur III 5, 5. quae e fundo sumi non poterunt I 22, 2. propter eam (= *rem pecuariam*) aut ex ea sunt muli canes pastores II 1, 12. ex ea (= *villatica pastione*) . . . fructus tolli . . . ex ornithonibus II *praef.* 5 (*cfr. K. Comm.*). ex arboribus in arbores traductis vitibus I 8, 4. *sim.* I 40, 6. ex alvo in alvum . . . trai- cias III 16, 21. e villa in villam pontibus transeatur III 5, 9. transit ex arb. in aliam I 40, 5. qua ex arb. in quam transferatur I 40, 5. e seminario transferri I 35, 2. quae transf. e terra in terram I 39, 3. si e bono loco transtuleris eo III 16, 21. velluntur e terra I 23, 2. e piscinis . . . vendidit piscis III 2, 17. ex eo (*ornithone*) . . . quinque milia . . . venisse turdorum denariis ternis III 2, 15. quo e Graecia venerunt III 1, 6. *sim.* ex Sicilia II 11, 10; ex hortis § 12. cibus et potio venit e fundo I 1, 5. quae (*aqua*) e caelo venit I 14, 2.

ex altero loco ut homines, ex altero ut pecus uti possit I 11, 2. || ex terra . . . surculos de ficeto . . . obruere I 41, 5. || succidiam . . . e domestico fundo II 4, 3. e tuo flu- mine lupum III 3, 9. praestare ex aviariis turdorum (*stercus*) I 38, 2. || quam (*oleam*) manu tangere possis e terra ac scalis I 55, 1.

e medio ad extremum I 51, 1. e m. III 5, 12.

ad quae (*granaria*) nulla aura umida ex propinquis locis adspiret I 57, 1.

si potius ex his locis . . . pararis II 4, 4. valde ampliae sunt, quam- quam ex Africa III 14, 4. (*ut sumat*) firmos, . . . seminio bono, ex his locis, unde . . . II 6, 2. ut ex insula Melia (!) capras habeant II 3, 4. duo milites se habuisse . . . fratres Veianios ex agro Falisco III 16, 10.

ex omnibus partibus I 7, 4. III 7, 4. ex duabus p. III 5, 10. ex utraque parte I 40, 4; 6. ex quadam p. III 12, 6. ex altera p. I 31, 4. ex una p. I 40, 6. ex una parti I 13, 5;

ex ea parti unde *ib.* in eas partes (*pro in eam partem*) . . . e quibus [ex iis partibus] K<sup>2</sup> I 12, 3.

*originem indicans:* e radicibus quae nascerentur e solo I 2, 9. quae ex iis nasci debent I 9, 7. qui (*fructus*) ex eo (*fundo*) satus nascitur I 23, 1. ex iis (*radicibus*) I 27, 3. I 45, 3. ex semine I 40, 2; *sim.* *ib.* e terra II *praef.* 5. e sarmento coles I 31, 2. ex modio n. centum I 44, 2. ex hoc (*bove*) putrefacto . . . apes II 5, 5; *sim.* partim ex apibus, p. ex bubulo corpore putref. III 16, 4. ex his equis qui nati pulli II 1, 19; *sim.* natum ex his II 2, 14. ex pecore II *praef.* 5. ex ea (*terra*) enata I 27, 2. e quibus (*granis*) . . . enasci coliculi vix queunt I 41, 4; ex eo (*semine*) tardius . . . quam ex aliis § 6. ex eo (= *mento*) enatis . . . dentibus II 9, 3. ex his (*maribus*) orti II 5, 9. quae ex iis generatae III 9, 19.

ex olea fructus duplex I 55, 7. dulcior est fructus . . . ex bubulo pecore . . . quam ex apibus III 2, 11.

non recuso (= *minerval promitto*) . . . ex ista pastione III 2, 18.

quae ex eo (*asino*) concipiuntur II 8, 3. e vento concipiunt . . . equae II 1, 19. e quo seminio . . . procreavi pullos II 6, 1.

hinnus . . . est ex equo et asina II 8, 6. (*pecus esse*) e sano pecore II 1, 15. ex semine esse canes eodem II 9, 6. ea erunt ex radicibus trinis I 1, 11. si (*mustum*) est . . . ex eo genere uvae I 65.

ex arvo . . . faciebant vinum I 7, 2. ex equa . . . et asino fit mulus, . . . ex equo et asina hinnus II 8, 1. ex iis duabus stirpibus fit . . . tertium genus III 7, 2.

conservas, e quibus habeant filios I 17, 5.

*post faciendi verbum:* e quis (*subus*) succidias . . . f. consuerunt II 4, 10. f. (*alvos*) ex viminibus . . . e ligno . . . ex arbore cava . . . ex ferulis III 16, 15; e quo f. . . protectum § 23; ex alia re f. liquidum mel, ut e . . . , ex (!) alia . . . , ut e . . . , sic ex alia re, ut e . . . , <e> . . . , e . . . § 26. *pass.* fit aut palis statutis . . . aut ex arboribus I 14, 2; fiunt e lapide . . . , e lateribus . . . , e lateribus crudis . . . , ex

terra § 4. ex viminibus . . . fiunt I 22, 1. fit e tabula . . . aut ex axibus I 52, 1. ex hoc lacte casei qui f. II 11, 3. e viminibus factae III 9, 6. pastus, qui ex floribus . . . fiunt III 16, 22; ex eo factas offas § 28; cinere facto e ferculneis lignis § 37. duplex ministerium praeberi, ut e faba . . . ceram et cibum; nec non aliter duplex, quod fit e malo . . . cibus et mel; item aliter duplex, quod e papavere cera et mel. triplex min. quoque fieri, ut ex (!) . . . et e (!) . . . etc. III 16, 25. (*grex*) non est ex collectis comparatus, sed ex . . . II 3, 2. ex iis tertii generis voluit esse L. coniunctum avarium III 4, 3. ex piscinis singulis coniunctas h. pluris III 17, 3. (*favum*) fingunt multicavatum e cera III 16, 24. (*offae*) glomerantur ex . . . III 5, 4. || fructum . . . e lana . . . e pilis (!) ministrat II 11, 11. || cum tria genera sint . . . simplicia . . . et ex iis tribus quartum I 6, 2.

parietes . . . opere tect. marmo-  
rato loricandum (!); si minus, ex  
argilla etc. I 57, 1 (*an del. ex?*).

cum viverent homines ex iis rebus II 1, 3. pasci e piscinis III 17, 6.

„brassicam crudam ex aceto I 2, 28.“ hordeum . . . ex aqua II 4, 21.  
*sim.* III 9, 20. 10, 6. 11, 3.

palus e pertica I 8, 4. bipedales e surculis furcillae I 8, 6. molae oleariae ex duro et aspero lapide I 55, 5. fiscellas e iunclo II 2, 14. cingulum . . . ex corio II 9, 15. columnas . . . ex abiete III 5, 13; reticuli e nervis *ib.* substramen e palea III 10, 4. saepa e maceriis III 12, 3. secunda saeps est agrestis e ligno I 14, 2 (*Keil pro* est ex agresti eligno). *brev.* ex aere ahenea, urceos . . . ; sic e ligno et ferro, ut plostra etc. I 22, 3.

ex quibusdam lignis combustis carbonibus I 7, 8. acere e frumento I 57, 1. ius ex ossibus II 9, 10.

scopi ex uvis II 4, 16.

e fero fit mansuetus . . . et e mansueto ferus II 6, 3. ex segetibus fecit prata II *praef.* 4. e verribus dicuntur maiales II 4, 21. oves be alare . . . dicunt (*transp. K<sup>2</sup>*), e quo post balare II 1, 7.

quid faciendum sit . . . ex aliquo portento I 1, 3. ne . . . limites ex

litibus iudicem querant I 15. cum gelu cortices ex imbribus careant I 27, 3. e labore febrem habent II 1, 22. ex sudore eius lana fit mollior II 11, 9. praeterquam lepusculum e venatione vidit numquam III 3, 8. bestiarum ex odore solent interire III 9, 14.

ex eo enim . . . offendentes do-  
mesticas fieri I 17, 5.

plus tollunt frumenti ex inter-  
vallis III 16, 33.

e motu audire crepitus II 7, 12.

(*canes*) e desiderio hominum . . . ad pastores redierunt II 9, 6. || de re . . . percurram ex sermonis nostris II *praef.* 6. ex eius praecepto demam I 18, 5. ex empto vendito . . . dam-  
nare II 2, 6. ex *<eo K<sup>2</sup>>* observatu dicunt II 7, 3. multa . . . ex vetere instituto bubus . . . dicitur II 1, 9. || ex quibus (*sermonibus*) . . . animad-  
vertere poteris I 1, 7. *sim.* II 2, 4  
*quater.* 4, 13. 11, 9. quid ex iis  
rebus colligeret III 2, 10. aetatem . . . ex dentibus cognoscunt II 8, 6.  
e pullo (*A<sup>2</sup> m*; *epulio*) coniectari potest II 7, 5. eam coniecturam fieri posse ex I 17, 3. ex . . . foliis . . . ut dici possit I 46. ex eo intellegitur quod I 56. observantes ex quibusdam signis III 9, 20. signa sumi posse I 9, 7 *quater.* signum sumunt III 16, 32. hoc licet coniectura videre ex . . . I 7, 3.

*partitive:* e quis (*libris*) duo scripsi III 1, 9. e (ex *B*) quis (*partibus*) prima cognitio fundi I 5, 3. e quis quattuor quod est primum I 16, 2. e quo quom sexta pars sint ea XL: I 18, 5. illa duo prima ex divisione quadripertita I 23, 1. e quattuor (*primis K<sup>2</sup>*) altera pars II 1, 14. e quis . . . alii . . . alii II 7, 15. ex duobus gradibus . . . retinuerunt multa II 1, 5. e quibus tribus fastigiis . . . infimis . . . aptior quam summis I 6, 2. || ut ex caprino genere . . . hostia adduceretur I 2, 19. cum est admixta ex iis generibus aliqua re I 9, 3. e feris enim pecu-  
dibus primum . . . oves comprehensas II 2, 2 (!). e quis (*equis*) feminas . . . iuxta ac mares habere solebat II 7, 1. huic (= *pavoni*) . . . natura formae e volucribus dedit palmam III 6, 2. e quis tribus generibus . . . vocantur feminae etc. III 9, 3. e quis

quoniam de agri cultura librum  
... feci II *praef.* 6. e quis qui iam  
(!) puri sunt ... appellati sacres  
II 1, 20. e quis (= *peristeronibus*)  
alicuius totum emas censeo III 7, 11.  
ex isto villatico pecore ... anseres  
III 2, 18. ex his potissimum mares  
... summitti II 3, 4.

reliquos esse ex stirpe Saturni  
III 1, 5.

*de tempore:* insitiones ... ex  
verno tempore in aestivum con-  
tulerunt I 18, 8. ex a. d. VII id.  
Febr. *sim.* I 28, 1 *bis*; 2 *bis*.

*loc. dub.* ex ... imperatis, et in  
eo eorum e noviciis requisitione  
(*Urs. pro reliquis itio*) I 17, 3 (et  
in eorum nov. requ. *K<sup>1</sup> adn.*). quae  
(*pecus*) a viridi pasta, eo magis,  
si fuerit ex herbis, quae (*K pro*  
quae auuridipas eo magis fuisse ex  
herba) II 11, 2. quod ex satione e  
terra (*K Comm.*, ex s. terra *Vict.*  
*K<sup>2</sup>*, nec s. t. *VAB*) sit natum I 2, 23.  
ubi domo nascuntur, ... ubi multa  
ex (*Juc. pro* et) propinqua villa  
I 8, 3. id est ex fabali (*K pro* id  
est fabuli) segete viride sectum ...  
contra ex segete etc. I 31, 4 s.  
greges non sane fiunt, nisi ex eis  
qui etc. II 6, 5 (nisi ei qui *v.*, ni est ei  
qui *PAB*). secunda saeps est agrestis  
e ligno I 14, 2 (*K pro* est ex agresti  
eligno). eduliis (*K<sup>2</sup>*, carne *K<sup>1</sup> pro*  
e curia) II 9, 8. reliquum ut (*Keil*,  
ex *PAB*, et *v.*, *om. Juc.*) hiemationi  
(*Juc. pro* -e) relinquatur III 16, 34.  
proximo die (*K<sup>2</sup> pro* promum e  
die) III 16, 37. et (*PB*, ex *Am*)  
III 17, 1. et (*m K<sup>2</sup> pro* e) I 14, 2.  
[*e*] I 37, 1. III 5, 4. 9, 20. [*ex*] III 7, 1.  
[*ex iis partibus*] I 12, 3. [*ex iis*]  
III 6, 4. 9, 20. e quibus vellent  
add. *v* II 10, 9.

(*surculum*) **exacuendum** I 41, 2.  
corticem cum cortice **exaequatum**  
I 40, 6. vestibulum ... e. tec-  
torio opere III 11, 2.

pruina ... **exalata** II 2, 12 (exh. *V*).  
**examen** III 16, 23; 29; in -ine § 20.  
**exarescere** (*frum.*) I 32, 1. sucus  
-at I 40, 4. surculus I 41, 2.  
(*iugum boves*) **exarare** I 10, 1.  
**exaudisse** vocem I 69, 2.  
**excandefaciunt** annonam III 2, 16.  
excande me fecerunt cupiditate  
III 4, 1.

**excavata** anatium stabula III 5, 14.

locus **excelsus** III 13, 2.

**exceptos** e leporario III 12, 5. ||  
t. t. (*in emptione*) pauciora excipiunt  
II 2, 5. peculium ... excipi II 10, 5.  
e. solet, ne ... II 3, 7. hic utiliter  
exceptum est II 9, 7. paucis -tis  
verbis II 3, 5.

glaebae . . . solent **excitari**  
I 29, 2.

**exclamamus** I 69, 2.